
Čepice Unisex 

 ( autorský popis LINJA) 

velikost:  cca 56-59 cm 

materiál: 100 g Sportlife (GGH), 80 m/50 g nebo Merino 70 (Lang yarns) 70 m/50 g 

jehlice: kruhová jehlice 5,5 – 6 mm o délce 50-60 cm (Čapky je dobré plést pevněji, 
pokud máte tendenci utahovat, použijte jehlice o půl čísla větší ). 

vzory: 
Čepici pleteme beze švů v kruhových řadách. 

rubový žerzej – pleteme v kruhových řadách stále obrace 
tažená oka – 1. kruhová řada  řada – oko sejmeme s nití vepředu hladce, 2.kruhová 
řada- sejmutá oka pleteme hladce včetně sejmuté nitě. 



Postup: 

Na jehlici  5,5 mm nahodíme 60 ok, lem je dobré začínat křížkovým způsobem, je 
více pružný. 
Upleteme jednu řadu obrace, práci ještě na kruhové jehlici nespojujeme. 
V další řadě  ( lícové)budeme plést vzor „ 3 oka obrace, 1 tažené oko“,práci 
spojíme do kruhu. 
Vzor opakujeme 7 řad nad sebou ( budeme mít nad sebou 4 tažená oka). V další řadě 
posuneme vzor tažených ok o jedno místo vlevo a upleteme znovu 7 řad. Sled vzoru 
celkem 6 x nad sebou opakujeme. 

Po šesti sledech vzoru  upleteme 1 řadu obrace a v další řadě budeme již splétat pro 
tvarování vršku čepice. 
Splétat budeme na čtyřech místech, můžeme si označit značkami. 

1.splétání- spleteme „1. a 2. oko obrace a dalších 14 ok upleteme bez splétání“,
opakujeme ještě 3 x.



Upleteme 1 řadu obrace. 
2.splétání- spleteme „1. a 2. oko obrace a dalších 13 ok upleteme bez splétání“,
opakujeme ještě 3 x.
Upleteme 1 řadu obrace.
3.splétání- spleteme „1. a 2. oko obrace a dalších 12 ok upleteme bez splétání“,
opakujeme ještě 3 x.
Upleteme 1 řadu obrace.
4.splétání- spleteme „1. a 2. oko obrace a dalších 11 ok upleteme bez splétání“,
opakujeme ještě 3 x.
Upleteme řadu obrace.
5.splétání- spleteme „1. a 2. oko obrace a dalších 10 ok upleteme bez splétání“,
opakujeme ještě 3 x.

Na jehlici máme nyní 40 ok. Upleteme opět 1 řadu obrace a v další řadě spleteme 
vždy 2 oka obrace, nyní máme 20 ok. Těmito 20 oky protáhneme přízi, oka stáhneme 
a zapošijeme konec čapky. Zapošijeme také začátek příze na spodním lemu a 
napojení příze na vnitřní straně čapky. 


